
Contacto

Teléfono +34 925330637
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 9/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2021
a las 15:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en las Memorias Técnicas Valoradas.
LOTE I: Señalización vertical en vías urbanas, TOLEDO. LOTE II: Señalización horizontal en vías
urbanas, TOLEDO. LOTE III: Reparación u sustitución de sistemas de contención de vehículos en vías
urbanas, TOLEDO

Valor estimado del contrato 135.463,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.592,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.886,03 EUR.

Clasificación CPV
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45316213 - Instalación de equipo de balizamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo ejecución o entrega: LOTES 1 y 2: TRES (3) meses. LOTE 3: UN (1) mes

Lugar de ejecución
Para cada uno de los lotes, en las vías las vías públicas urbanas detalladas en las correspondientes Memorias.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a7ca61e-8a96-4fa4-addb-3d186528b10d


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.977,37 EUR.

Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Señalización vertical en vías urbanas, TOLEDO

Presupuesto base de licitación
Importe 48.399,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.999,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES VILLAR, S.A.
NIF A42004598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.894,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.542,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/01/2021

Contrato

Contrato OBRAS Abierto SIMPLIFICADO lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=301aba23-c4ef-4253-817b-575a55165040

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=301aba23-c4ef-4253-817b-575a55165040
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=301aba23-c4ef-4253-817b-575a55165040


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

A

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Declaración responsable/proposición económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO - ELECTRÓNICO

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w7WP1AF8%2FMBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006138645 |  2021-523182 | vie, 15 ene 2021 15:20:22:544 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38434581317160123120283931798182401989 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w7WP1AF8%2FMBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

